



情報提供日:令和3年3月4日

市医師会への「新型コロナウイルスワクチン接種事業」の協力依頼に合わせて 「龍ケ崎市PCR検査センター」の運用を3月30日で終了します

国内で順次開始されている新型コロナウイルス ワクチン接種の龍ケ崎市での実施には、一般社団 法人龍ケ崎市医師会の協力が不可欠です。

令和3年3月3日(水)に開催された龍ケ崎市医師会の理事会の中で**龍ケ崎市長 中山一生が一般社団法人龍ケ崎市医師会長 菊地達之様へ依頼文を手渡し、新型コロナウイルスワクチン接種事業への協力を依頼**しましたので、お知らせいたします。



▲依頼の様子(左:龍ケ崎市医師会長 菊地達之様、右:龍ケ崎市長 中山一生)

また、市医師会が主体となって市と連携し、運用してきた「**龍ケ崎市地域外来・検査センター** (PCR 検査センター)」の運用を令和3年3月30日付けで終了することを確認しました。

運用終了の主な理由は、身近な医療機関で PCR 検査の受診が可能になったことやワクチン接種に係る業務を優先して行うためです。

本市では、今後も、新型コロナウイルス感染症に対して市民が正しい判断・行動ができるよう、感染が疑われる際の相談先や地域の医療機関の紹介など、新型コロナウイルス感染症の正しい情報を市民へ周知していきます。

担当課

龍ケ崎市 健康づくり推進部 健康増進課

担当者:岡澤・佐藤(おかざわ・さとう)

連絡先:0297-64-1039(直通)